
1 

 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

V/NRP/01/1378 

 
Metabolase šķīdums injekcijām mājdzīvniekiem 

 

 

1. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKA UN RAŽOŠANAS LICENCES 

TURĒTĀJA, KURŠ ATBILD PAR SĒRIJAS IZLAIDI, NOSAUKUMS UN ADRESE, JA 

DAŽĀDI 

  

Reģistrācijas apliecības īpašnieks un par sērijas izlaidi atbildīgais ražotājs: 

FATRO S.p.A. – Via Emilia, 285 - Ozzano dell’Emilia (Bologna), Itālija 

 

 

2. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS   

 

Metabolase šķīdums injekcijām mājdzīvniekiem 

 

 

3. AKTĪVO VIELU UN CITU VIELU NOSAUKUMS 

 

1 ml satur - 

Aktīvās vielas:   
L-karnitīna hidrohlorīds       6,133 mg 

(kas atbilst L-karnitīnam 5 mg) 

Tioktīnskābe                         0,2 mg 

Piridoksīna hidrohlorīds       0,15 mg 

Cianokobolamīns                  0,03 mg 

D,L-acetilmetionīns              20,0 mg                           

L-arginīns                             2,4 mg 

L-ornitīna hidrohlorīds         1,532 mg 

(kas atbilst L-ornitīnam 1,2 mg) 

L-citrulīns                             1,2 mg 

L-lizīna hidrohlorīds             0,625 mg 

(kas atbilst L-lizīnam 0,5 mg) 

Glicīns                                   1,5 mg 

Asparagīnskābe                      1,5 mg 

Glutamīnskābi                       1,5 mg 

Fruktoze                                 50,0 mg 

Sorbīts                                 80,0 mg  

 

Palīgvielas: 

Nātrija propil -para-hidroksibenzoāts   

Nātrija metil -para-hidroksibenzoāts    

 

Citas palīgvielas un ūdens injekcijām līdz 1m. 

             

            

4. INDIKĀCIJA(-S) 

 

Organisma detoksikācijai, pārgurušiem, novārdzinātiem dzīvniekiem, stresa mazināšanai, 

atveseļošanās stimulācijai pēc pārslimotām slimībām liellopiem un citi lielo sugu atgremotājiem, 

zirgiem, teļiem, kumeļiem, aitām, jēriem, kazām, cūkām, sivēniem, trušiem, suņiem, kaķiem. 

 

 

 

 



 2 

 

 

5. KONTRINDIKĀCIJAS 

 

Nelietot, ja konstatēta pastiprināta jutība pret aktīvo vielu vai pret kādu no palīgvielām. 

 

 

6. IESPĒJAMĀ BLAKUSPARĀDĪBAS 

 

Nav zināmas. 

 

Ja  novērojat jebkuras būtiskas blakus parādības vai citu iedarbību, kas nav minētas šajā lietošanas  

instrukcijā, lūdzu, informējiet par tām savu veterinārārstu. 

 

 

7. MĒRĶA SUGAS 

 

Liellopi un citi lielo sugu atgremotāji, zirgi, teļi, kumeļi, aitas, jēri, kazas, cūkas, sivēni, truši, suņi, 

kaķi. 

 

 

8. DEVAS ATKARĪBĀ NO DZĪVNIEKU SUGAS, LIETOŠANAS VEIDA UN METODES 

 

Parenterālai ievadīšanai. 

 

Liellopiem, citiem lielajiem atgremotājiem, pieaugušiem zirgiem :  250-500ml 2 reizes dienā 

intravenozām, subkutānām vai intraperitoneālām injekcijām. 

 

Teļiem, bifeļu teļiem, kumeļiem un pieaugušām aitām: 250ml 2 reizes dienā intravenozām, 

subkutānām vai intraperitoneālām injekcijām. 

 

Jēriem, kazlēniem, kazām, sivēniem, cūkām: 20-40ml/10kg ķermeņa svara 2 reizes dienā 

intravenozām, subkutānām vai intraperitoneālām injekcijām. 

 

Trušiem un kaķiem:  2-4ml/kg ķermeņa svara 2 reizes dienā subkutāni vairākās injekciju vietās.  

Suņiem:  2-4ml/1kg ķermeņa svara 2 reizes dienā intravenozām vai subkutānām injekcijām. 

 

 

9. IETEIKUMI PAREIZAI LIETOŠANAI  

 

Skat. 8. punktā. 

 

 

10. IEROBEŽOJUMU PERIODS(-I) DZĪVNIEKU PRODUKCIJAS IZMANTOŠANĀ 

 

Nulle dienas. 

 

 

11. ĪPAŠI UZGLABĀŠANAS NORĀDĪJUMI 

 

Uzglabāt bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

Uzglabāt istabas temperatūrā. Sargāt no gaismas un siltuma avotiem.  

 

 

12. ĪPAŠI BRĪDINĀJUMI 

 

Nav. 



 3 

 

13. ĪPAŠI NORĀDĪJUMI NEIZLIETOTO VETERINĀRO ZĀĻU VAI TO ATKRITUMU 

IZNĪCINĀŠANAI 

 

 

Jebkuras neizlietotās veterinārās zāles vai to atkritumus nedrīkst iznīcināt izmantojot kanalizāciju vai kopā 

ar sadzīves atkritumiem. 

 

 

14. DATUMS, KAD LIETOŠANAS INSTRUKCIJA PĒDĒJO REIZI TIKA 

APSTIPRINĀTA 

 

10/2015 

 

 

15. CITA INFORMĀCIJA 

 

Recepšu veterinārās zāles. 

Iepakojuma izmēri: 250ml un 500ml. 

Ne visi iepakojuma izmēri var tikt izplatīti. 

 

Lai iegūtu papildu informāciju par šīm veterinārajām zālēm, lūdzam sazināties ar reģistrācijas 

apliecības īpašnieka vietējo  pārstāvi: 

 

 SIA "Optim Vet" 
Mētru iela 6, 

Grobiņa, Grobiņas novads, LV-3430 

Latvija 

 

 

 

 

 


